Dengan ini saya menyatakan bahwa skripsi yang saya tulis yang

berjudul: Kontribusi Uqbah bin Nafi’ dalam Penaklukan Afrika Utara

(Tahun 666-683 M / 46-63 H), sebagai salah satu syarat untuk memperoleh

gelar Sarjana Humaniora (S.Hum) dan diajukan pada Jurusan Sejarah

Peradaban Islam Fakultas Ushuluddin dan Adab Universitas Islam Negeri

“Sultan Maulana Hasanuddin Banten” ini sepenuhnya asli merupakan hasil

karya tulis ilmiah saya pribadi.

ABSTRAK

Nama: Yayat Subihat, NIM: 153500498, Judul Skripsi: Kontribusi Uqbah

bin Nafi’ dalam Penaklukan Afrika Utara (Tahun 666-683 M/46-63 H),

Jurusan Sejarah Peradaban Islam, Fakultas Ushuluddin dan Adab, Tahun

2022 M.

Uqbah bin Nafi’ merupakan seorang panglima militer Islam pada

masa Bani Umayah yaitu masa pemerintahan Mu’awiyah bin Abu Sufyan. Ia

dilantik sebagai Panglima Islam ditugaskan untuk menghancurkan

Banten.

Sholawat serta salam semoga terlimpah kepada baginda alam, yakni

Nabi Muhammad Saw, manusia pilihan pembawa rahmat bagi umatnya

sehingga saya dapat menyelesaikan skripsi yang berjudul “Kontribusi Uqbah

bin Nafi’ dalam Penaklukan Afrika Utara (Tahun 666-683 M/ 46-63 H)”.

Saya sangat menyadari bahwa skripsi ini tidak terlepas dari

kekurangan, kelemahan, dan jauh dari kesempurnaan. Akan tetapi, saya

berharap semoga dengan adanya skripsi ini mudah-mudahan dapat membawa

manfaat yang besar dan berguna khususnya bagi penulis, pembaca, dan